平成31年２月14日

各 位

会 社 名 株式会社 エス・サイエンス

代表者名 代表取締役会長 品田 守敏

 （コード： ５７２１ 東証第１部）

問合せ先 取 締 役 社 長 甲佐 邦彦

 （TEL．03 － 3573 － 3721）

平成31年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、以下のとおり、平成30年11月14日に公表した平成31年３月期の通期業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

平成31年３月期 通期業績予想数値の修正(平成30年４月１日～平成31年３月31日)

                                       （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

(平成30年11月14日発表)
１,１００ △９０ △６０ △７０ △０円７０銭

今 回 修 正 予 測（Ｂ） １,１００ △１３０ △１２０ △１４０ △１円４０銭

増  減  額（ Ｂ－Ａ ） ―    △４０     △６０    △７０ ―

増  減  率（  ％  ） ―    ― ―    ―  ―

( 参 考 ) 前 期 実 績

（平 成 30 年 ３ 月 期）
１,０４５ △３０９ △２６７ △２７３ △２円７２銭

差異および修正の理由

 平成31年３月期 通期業績予想数値の修正の理由

ニッケル事業においてＬＭＥ価格の下落により前回予想していた営業損益の予想を下回る見込

みとなったこと、特に教育事業部において冬期講習会での生徒の確保が見込みより少なかったこ

とや直営校舎を全面的にＦＣ化したことによりリストラに関わる営業損失の見直しを行ない、営

業利益、経常利益の修正を行ないました。さらに特別損失に自社所有ビルの評価減等による減損

損失２０百万円を第３四半期に計上したことにより、当期純利益を見直し前回予想の修正を行な

いました。

＜業績予想に関する注意事項＞

   上記の業績見通し及び将来の記述に関する記述は、本資料発表日現在において、入手可能な

  情報に基づいて作成しております。実際の実績については様々な要因により予想数値と異なる

  結果となる可能性があります。

以 上